

УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления ЖКХ
Администрации города Глазова
Е.Ю Шейко

Форма 4

УР, г. Глазов

[наименование стройки (ремонтируемого объекта)]

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № УКС-17-23(2 вар)
(локальная смета)

на Установка дорожных знаков (4 перехода)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость: 206 003,11 руб

Средства на оплату труда: 36.966 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2017г.

руб.

N п.п.	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда	
				всего	Эксплуата	Всего	оплаты	эксплуа-	рабочих, чел.-ч,	не занятых
				ц	ц	т	т	т	на	машинам
				оплаты	в т.ч. оплаты			в т.ч. оплаты	на	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Установка дорожных знаков

Иозп = 15.1600 Имаш = 9.2500 Изгм = 15.1600	1	ТЕРр68-12-4 (=122)	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	0.008 100 м3	55702.85 32922.36	22780.49 6602.61	446	264	182 53	243.35 41.39	1.95 0.33
	2	ТЕРм38-01006-08 (=127)	Изготовление Г-образной опоры для дорожных знаков с 1 т вылетом консоли с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (131кг/шт)	1.048	66267.02 19899.16	13909.19 230.66	69448	20854	14577 242	130.00 1.30	136.24 1.36
	3	101-1139 (= 1)	Профили гнутые стальные из горячекатаного листового проката марки Ст3сп, нормальной точности прокатки, немерной длины толщиной 7-8 мм	-1.11088 т	29188.71		-32425				
Имат = 5.3800	4	103-0163 (= 1)	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 5 мм	32.00 м	472.00		15104				
Имат = 4.4137	5	103-0144 (= 1)	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали	40.00 м	273.67		10947				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Имат = 4.3864 6 103-0138 (= 1)	марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 76 мм, толщина стенки 3,5 мм									
Имат = 4.2124 7 101-3776 (= 1)	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3 мм	м	7.20	148.53		1069				
Имат = 5.4545 Кт1 = 4.0000 8 101-3778 (= 1)	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной 6-9 мм (крепление фланцев)	т	0.06	32065.26		1924				
Имат = 5.4545 9 103-1558 (= 1)	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-3сп/пс размером 20х20 мм, толщина стенки 2 мм	т	0.0776	19821.79		1538				
Имат = 3.0369 10 ТЕР27-09011-03 (= 44)	Установка дорожных знаков на металлических рамных конструкциях Г-образных (без учета стоимости дорожных знаков) - 1 переход: 2 опоры, 2 дорожных знака : (131+25, 4) * 2 опоры * 4 перехода	1 т	1.2512	10268.12	3394.48	12847	6427	4247	32.34	40.46
Иозп = 15.1600 Имаш = 7.3900 Изгм = 15.1600 Имат = 3.3400				5136.41	669.12			837	3.28	4.10
11 401-0006 (= 44)	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0.32	4176.97		1337				
Имат = 5.7974 12 113-0368 (= 1)	Стекло жидкое калийное (для фундамента)	т	0.16	22866.30		3659				
Имат = 3.2717 13 204-0012 (= 44)	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-II, диаметром 12 мм	т	0.20	31768.41		6354				
Имат = 4.8355 14 204-0037 (= 44)	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	т	0.20	4861.33		972				
Имат = 5.0734 15 101-6794 (= 1)	Болты строительные с гайками и шайбами черные размером 10х100мм	т	0.00867	74062.79		642				
Имат=4.2211=4.2211 16 101-6726 (= 1)	Сваи стальные винтовые, диаметр ствола 108 мм, с крепежом	компл.	8.00	1912.36		15299				
Имат = 5.2162 17 ТЕР27-09012-01 (= 44)	При установке дополнительных щитков добавлять к расценкам таблиц с 27-09-008 по 27-09-011 (без учета стоимости дорожных знаков)	100 знак	0.08	10840.63		867	766		69.00	5.52
Иозп = 15.1600 Имат = 2.8900				9575.45						
18 031001 (= 1)	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м маш.-ч		48.00	598.90	598.90	28747		28747		
Имаш = 7.1553 Изгм = 15.1600					156.73			7523	1.00	48.00

Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах

руб.

145792

28311

47753

69728

184

-накладные расходы

руб.

32803

8655

53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу в базовых ценах				руб.	198614					
Итого прямых затрат по смете в базовых ценах				руб.	145792	28311	47753	69728	184	
							8655		53	
Накладные расходы 0,85*0,94				0.7990	26209,60					
Сметная прибыль 0,8*0,9				0.7200	14412,83					
ИТОГО: 186414,43										
Компенсация НДС (Мат+(Маш-ЗПМ))*0,18				0.1800	19588,68					
ВСЕГО :				206003,11						
К ОПЛАТЕ СМР :Двести шесть тысяч три руб. 11 коп										

Определитель - (= 0)

Сметная прибыль -0.0000 (1)

Определитель - (= 1)

Сметная прибыль -0.5000 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9500
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 44)

Сметная прибыль -0.9500 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.4200
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (=122)

Сметная прибыль -0.6000 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.0400
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (=127)

Сметная прибыль -0.4000 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.6600
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Составил  А.В. Вдовин

Проверил _____